
Kraków, dn. 07 października 2020 r.

KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

w KRAKOWIE
30-134 Kraków, Zarzecze 106

WZP.2370.15.6.2020.MB

WYKONAWCY
uczestnicy postępowania w przetargu nieograniczonym na wykonanie 

inwestycji - „Budowa Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w Wieliczce wraz z magazynem przeciwpowodziowym”

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie informuje, 
że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 
 
Pytanie 1:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie przedmiarów robót wersji 
edytowalnych w formacie pliku ath. Zamieszczone przedmiary w formacie pliku puz. 
oraz pdf. nie da się otworzyć w posiadanym przez nas programie Norma Pro (Wersja 
4.62 Maj 2018 r.)

Odpowiedź:
Zamawiający raz jeszcze zamieścił dokumentację projektowo-budowlaną w tym 
przedmiary przekonwertowane do formatu XML oraz dodatkowo dokumentację 
geologiczną. Dokumentacja została spakowana do plików: „wyposażenia 
nowe.zip.001” i „wyposażenie nowe.zip.002”.

Pytanie 2:
Z uwagi na rozbieżności w dokumentacji między plikami dwg a pdf (np. inne opisy 
plików w tabeli dla konstrukcji placu manewrowego) proszę odpowiedzieć na której 
dokumentacji oprzeć wycenę?

Odpowiedź:
Zamawiający raz jeszcze zamieścił dokumentację projektowo-budowlaną w tym 
przedmiary przekonwertowane do formatu XML oraz dokumentacje geologiczną. 
Dokumentacja została spakowana do plików: „wyposażenia nowe.zip.001” 
i „wyposażenie nowe.zip.002”.  Ewentualne drobne różnice w nazwie plików dwg, 
a pdf są zupełnie nieistotne (to tylko nazwa pliku nie zmieniająca treści rysunku).

Pytanie 3:
Zestawienia stali (ilość stali) z projektu wykonawczego konstrukcji różni sie znacząco 
od ilości stali w przedmiarze. Z czego wynika taka różnica jeżeli chodzi o zbrojenie 
placu manewrowego?

Odpowiedź:
Do wyceny należy przyjąć ilość stali ujętą w przedmiarze (różnice wynikają 
z uwzględnienia w przedmiarze tzw. "zbrojenia konstrukcyjnego pomocniczego").



Pytanie 4:
Czy przedmiar można modyfikować poprzez dodawanie nowych pozycji 
kosztorysowych i zmiany w układzie RMS?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy. W związku 
z powyższym wszystkie dodatkowe prace i materiały które wg wykonawcy nie zostały 
ujęte w przedmiarach należy wykazać w sporządzonym dodatkowym kosztorysie 
„Prac nieujętych”. W związku z powyższym nie należy modyfikować załączonych 
przedmiarów.

Pytanie 5:
Pliki zawierające dokumentację techniczną są uszkodzone.
Prosimy o zamieszczenie jeszcze raz.

Odpowiedź:
Zamawiający raz jeszcze zamieścił dokumentację projektowo-budowlaną w tym 
przedmiary przekonwertowane do formatu XML oraz dodatkowo dokumentację 
geologiczną. Dokumentacja została spakowana do plików: „wyposażenie 
nowe.zip.001” i „wyposażenie nowe.zip.002”.

Pytanie 6:
Opublikowane przedmiary w wersji *.PUZ ukierunkowują możliwość wczytania na 
jeden program kosztorysowy, bez możliwości wczytania do innych programów. 
Wnosimy o udostępnienie przedmiarów również w wersji *.ATH, który jest bardziej 
uniwersalny, celem umożliwienia innym uczestnikom wczytania przedmiarów do 
innych programów kosztorysowych.

Odpowiedź:
Zamawiający raz jeszcze zamieścił dokumentację projektowo-budowlaną w tym 
przedmiary przekonwertowane do formatu XML oraz dodatkowo dokumentację 
geologiczną. Dokumentacja została spakowana do plików: „wyposażenia 
nowe.zip.001” i „wyposażenie nowe.zip.002”.

Pytanie 7:
Z uwagi na:
- ryczałtowy charakter wynagrodzenia;
- pomocniczy i orientacyjny charakter przedmiarów;
- wielobranżowy przedmiot postępowania;
- specjalistyczne urządzenia i materiały których dostawa i wbudowanie objęte jest 
przedmiotem postępowania prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert 
o min. 10 dni roboczych, umożliwiających rzetelną wycenę przedmiotu zamówienia.
W związku z dynamicznie rozwijającą się sytuacją związaną z epidemią 
koronawirusa, jako oferenci mamy problemy z terminowym pozyskaniem wycen, 
w szczególności nietypowych materiałów i urządzeń jakie są zastosowane w w/w 
postępowaniu. Biorąc pod uwagę termin realizacji, wydłużenie terminu składania 
ofert o kilka dni nie wpłynie w żaden sposób negatywnie na realizację inwestycji. 
A oferentowi pozwoli rzetelnie przeanalizować i wycenić przedmiot zamówienia.

Pytanie 8:
W nawiązaniu do przetargu nieograniczonego nr referencyjny 
WZP.2370.15.4.2020.ŁB, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu 



składania oferty do dnia 06.11.2020 r. Zwracamy się z prośba o przedłużenie terminu 
składania zapytań do dnia 24.10.2020 r.
Jesteśmy bardzo zainteresowani wzięciem udziału w ogłoszonym przez Państwa 
postępowaniu. Wnioskowanie o przedłużenie terminu pozwoli na przygotowanie 
rzetelnej i atrakcyjnej oferty. Prosimy o przychylne ustosunkowanie się do naszej 
prośby.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert na 29.10.2020 r. 
godz. 14:00. Tym samym zmianie ulega treść rozdziału X pkt. 10 SIWZ, która 
otrzymuje brzmienie:

„OFERTA
W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

NA WYKONANIE INWESTYCJI - „BUDOWĘ KOMENDY POWIATOWEJ
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W WIELICZCE WRAZ Z MAGAZYNEM

PRZECIWPOWODZIOWYM”
NIE OTWIERAĆ PRZED TERMINEM
29 PAŹDZIERNIKA 2020 R. 14:00”

Oraz rozdziału XI pkt 1, która otrzymuje brzmienie:
„Ofertę należy złożyć:
a) w przypadku ofert składanych w postaci papierowej: w siedzibie 

Zamawiającego (rozdział I SIWZ- dziennik podawczy) nie później niż do dnia 
29 października 2020 r. do godz. 13:30,

b) w przypadku ofert składanych w postaci elektronicznej: za pośrednictwem 
platformy https://platformazakupowa.pl/pn/malopolska_straz nie później niż do 
dnia 29 października 2020 r. do godz. 13:30.”

A także pkt 3, która otrzymuje brzmienie: 
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 października 2020 r. godz. 14:00 w Komendzie 
Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie ul. Zarzecze 106, 
30-134 Kraków.”

Pytanie 9:
Proszę o doprecyzowanie parametrów dla szynowego systemu ssącego, w tym: 
a. długości szyn do odciągów szynowych, 
b. typu ssawek, 
c. do jakiego typu pojazdów (osobowych/ciężarowych) mają być, 
d. długości węży do odciągów szynowych,
e. systemu sterowania.
Dodatkowo zwracamy się z prośbą o udostępnienie zestawienia materiałów dla 
odciągów z podaniem parametrów.

Odpowiedź:
Instalacje należy wykonać zgodnie z częścią rysunkową oraz wytycznymi zawartymi 
w opisie technicznym projekt Wentylacji i klimatyzacji m.in. pkt. „Instalacja odsysania 
spalin” oraz projektami branżowymi m.in. elektryki. Szynowy system ssący np. KOS-
L-SSAk oraz bębnowy ALAN-U/C-12 dostosowany do długości wozu strażackiego 
(samochód ciężarowy). System sterowania wg opisu elektryki oraz projektu 
branżowego.

Pytanie 10:
Prosimy o wskazanie czy wyposażenie pomieszczeń: aneksów kuchennych 
i łazienek przedstawionych i opisanych na rysunkach PW Architektury (od 827.51-



32.1 do 827.51-33.9) oraz pomieszczeń biurowych, socjalnych i technicznych 
zgodnie z informacjami zapisanymi w opisie architektury PW na stronach 3-6. 
wchodzi w zakres wyceny Generalnego Wykonawcy? Prosimy o dokładne 
sprecyzowanie jaki zakres wyposażenia dla poszczególnych pomieszczeń ma zostać 
wyceniony i dostarczony przez Wykonawcę.

Odpowiedź:
Prosimy wycenić wyposażenie ujęte w przedmiarze robót.

Pytanie 11:
Prosimy o udostępnienie następujących opracowań warunków geologicznych:
• „Opinia geotechniczna wykonana na potrzeby rozpoznania warunków 
geotechnicznych na działkach nr 722/3 i 724/5 (obręb 1) w Wieliczce" opracowana 
w sierpniu 2013r.
• „Geotechniczne warunki posadowienia obiektów budowlanych. Rozpoznania 
warunków gruntowo-wodnych pod przyszłą zabudowę działek nr 724/5, 722/3, 
776/11, 1751 przy ul. Powstania Styczniowego w Wieliczce" opracowane we 
wrześniu 2019r.

Pytanie 12:
Proszę o udostępnienie poniższych opracowań przez Zamawiającego:
1. „Opinia geotechniczna wykonana na potrzeby rozpoznania warunków 
geotechnicznych na działkach nr 722/3 i 724/5 (obręb 1) w Wieliczce" opracowana 
w sierpniu 2013r w której warunki geologiczno-inżynierskie dla PSP charakteryzują 
otwory badawcze nr A1÷A4,
2."Geotechniczne warunki posadowienia dotyczące rozpoznania warunków 
gruntowo-wodnych pod przyszłą zabudowę działek nr 724/5, 722/3, 776/11, 1751 
przy ul. Powstania Styczniowego w Wieliczce" opracowane w czerwiec/lipiec 2019r 
w których warunki geologiczno-inżynierskie dla PSP charakteryzują otwory 
badawcze nr B3÷B12.

Odpowiedź:
Zamawiający raz jeszcze zamieścił dokumentację projektowo-budowlaną w tym 
przedmiary przekonwertowane do formatu XML oraz dokumentacje geologiczną. 
Dokumentacja została spakowana do plików: „wyposażenia nowe.zip.001” 
i „wyposażenie nowe.zip.002”.  

Pytanie 13:
Czy wspinalnia strażacka pokazana na wizualizacjach na placu manewrowym 
wschodzi w zakres wyceny? Czy tylko należy wycenić ściankę wspinaczkową na 
elewacji południowo-wschodniej? Jeśli tak to prosimy o uzupełnienie dokumentacji 
o projekt takiej wspinalni.

Odpowiedź:
Wspinalnia nie wchodzi w zakres wyceny. Proszę wycenić ściankę wspinaczkową na 
elewacji.

Pytanie 14:
Prosimy o podanie parametrów technicznych dla projektowanej windy.

Odpowiedź:
Dźwig osobowy np. Otis Genesis 630, karta dźwigu w dokumentacji technicznej.



Pytanie 15:
Po pobraniu załącznika dokumentacja techniczna 2 wyskakuje komunikat że plik jest 
uszkodzony. Próbowaliśmy pobrać i otworzyć go na kilku komputerach ale bez 
skutku. Proszę o przesłanie tego załącznika do nas na maila.

Odpowiedź:
Zamawiający raz jeszcze zamieścił dokumentację projektowo-budowlaną w tym 
przedmiary przekonwertowane do formatu XML oraz dokumentacje geologiczną. 
Dokumentacja została spakowana do plików: „wyposażenia nowe.zip.001” 
i „wyposażenie nowe.zip.002”.  

Pytanie 16:
Czy należy wycenić pozycje, które są zablokowane w plikach kosztorysowych?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy, a kosztorys 
pełni funkcję pomocniczą. Dodatkowo Zamawiający informuje, że raz jeszcze 
zamieścił dokumentację projektowo-budowlaną w tym przedmiary 
przekonwertowane do formatu XML oraz dokumentacje geologiczną. Dokumentacja 
została spakowana do plików: „wyposażenia nowe.zip.001” i „wyposażenie 
nowe.zip.002”. Przy sporządzaniu wyceny należy wykorzystać załączone 
przedmiary, a wszystkie dodatkowe prace i materiały, które wg wykonawcy nie 
zostały ujęte w przedmiarach należy wykazać w sporządzonym dodatkowym 
kosztorysie „Prac nieujętych”.

Pytanie 17:
W jakiej formie należy złożyć kosztorys ofertowy? Uproszczony, szczegółowy czy 
według innego podziału?

Odpowiedź:
Zamawiający rekomenduje, aby kosztorys złożyć w formie uproszczonej. Dodatkowo 
Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza zobowiązany 
będzie do dostarczenia w formie elektronicznej lub papierowej kosztorysów 
szczegółowych.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zmianie ulega treść rozdziału 
VI SIWZ w części dot. złożenia dokumentów i oświadczeń która otrzymuje brzmienie:

"Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wezwie Wykonawcę, którego oferta 
została najwyżej oceniona do złożenia niżej wymienionych oświadczeń 
i dokumentów:

1.       Aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 ustawy, wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert.

2.       Aktualnego odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji 
o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 
ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia na podstawie art. 24 
ust. 5 pkt 1 ustawy.



3.       Oświadczenia o braku wydania wobec Wykonawcy prawomocnego wyroku 
sądu lub ostatecznej decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczeniem podatków, 
opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne albo - w przypadku 
wydania takiego wyroku lub decyzji - dokumentów potwierdzających dokonanie 
płatności tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub wiążące 
porozumienie w sprawie spłat tych należności.

4.       Oświadczenia wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka 
zapobiegawczego zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne.

5.       Oświadczenia Wykonawcy o przynależności albo braku przynależności do tej 
samej grupy kapitałowej, w przypadku przynależności do tej samej grupy kapitałowej 
Wykonawca może złożyć wraz z oświadczeniem dokumenty bądź informacje 
potwierdzające, że powiązania z innym Wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia 
konkurencji w postępowaniu. - Zamawiający wezwie Wykonawcę do złożenia 
przedmiotowego oświadczenia jedynie w przypadku upłynięcia terminu o którym 
mowa w art. 24 ust. 11 ustawy Prawo zamówień publicznych.

6.       Dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej 
z przedmiotem zamówienia.

7.       Informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej 
potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 
kredytową Wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem 
terminu składania ofert.

8.       Wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 
5 lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, 
wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały 
wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały 
wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym 
dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez 
podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli 
z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie 
uzyskać tych dokumentów - inne dokumenty.

9.       Wykazu osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia 
publicznego,  w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę 
jakości lub kierowania robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich 
kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do 
wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie 
czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami.

10.    Kosztorysów szczegółowych."

Pytanie 18:
Proszę o doprecyzowanie charakterystyki pomieszczenia sauny - technologia, 
materiały.



Odpowiedź:
Sauna systemowa sucha, drewniana wg technologii producenta. Ściany i sufit 
i boazeria drewniana, posadzka drewniana. Ławki drewniane. Drzwi przeszklone 
systemowe. Piec elektryczny o mocy 8kW.

Pytanie 19:
Czy zadanie obejmuje wykonanie boiska za budynkiem? Jeśli tak to proszę 
o wytyczne.

Odpowiedź:
Boisko sportowe należy wytyczyć na górnej płycie placu manewrowego.  Na betonie 
należy wytyczyć – wymalować linie z zastosowaniem odpowiedniej farby do betonu 
koloru białego.

Ww. wyjaśnienia stanowią integralną część zamówienia. Prosimy o ich uwzględnienie 
w przygotowywanych ofertach. 

podpisał elektronicznie:
z up.
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